
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПОЖЕРЕВИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ

от 30.05.2023  №  105

(принято на  шестнадцатом заседании

Собрания депутатов   третьего созыва)

д. Пожеревицы

О внесении изменений в решение Собрания

 депутатов сельского поселения «Пожеревицкая волость»

от 28.12.2022 № 86 «О бюджете муниципального

образования «Пожеревицкая волость» на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов сельского

поселения «Пожеревицкая волость» РЕШИЛО:

1.  Внести  в  решение  Собрания  депутатов  сельского  поселения  «Пожеревицкая  волость»  от

28.12.2022 № 86  «О бюджете муниципального образования «Пожеревицкая волость» на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.  Утвердить  бюджет  муниципального  образования  «Пожеревицкая  волость»  (далее  именуется

также – бюджет поселения) на 2023 год по доходам в сумме 7357 тыс. руб. и по расходам в сумме 7627 тыс.

руб.

Дефицит бюджета муниципального образования «Пожеревицкая волость» на 2023 год – 270 тыс. руб.,

что составляет 5 процентов общего годового объёма доходов без учёта безвозмездных поступлений.».

1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить бюджет муниципального образования «Пожеревицкая волость» на 2024 год по доходам

в сумме 7089 тыс. рублей и по расходам в сумме 7089 тыс. рублей.».

1.3. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить бюджет муниципального образования «Пожеревицкая волость» на 2025 год по доходам

в сумме 7139 тыс. рублей и по расходам в сумме 7139 тыс. рублей.».

1.4. Приложение 1 к решению «Нормативы отчислений от неналоговых доходов и безвозмездных

поступлений в  бюджет поселения на  2023  год и  на  плановый  период 2024  и  2025  годов»  изложить  в

редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.



1.5. Приложение 2 к решению «Поступление доходов в бюджет поселения на 2023 год» изложить в

редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.6. Приложение 3 к решению «Поступление доходов в бюджет поселения на плановый период 2024

и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.7.  Приложение  4  к  решению  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на

2023 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.8.  Приложение  5  к  решению  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения  на

плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.9. Приложение 6 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год»

изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.10.  Приложение  7  к  решению  «Ведомственная  структура  расходов  бюджета  поселения  на

плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.11.  Приложение  8  к  решению  «Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета

поселения на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

1.12.  Приложение  9  к  решению  «Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета

поселения  на  плановый  период  2024  и  2025  годов»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  9  к

настоящему решению.

1.13. Приложение 10 к решению «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету поселения

из районного бюджета на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на

2023 год» изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.

1.14.  Приложение 14  к  решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным  программам и  непрограммным направлениям деятельности),  группам видов  расходов

классификации расходов бюджета поселения на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 11 к

настоящему решению.

1.15.  Приложение 15  к  решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным  программам и  непрограммным направлениям деятельности),  группам видов  расходов

классификации расходов бюджета поселения на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции

согласно приложению 12 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение.

Глава сельского поселения

«Пожеревицкая волость»                                                                                                                Т.Г. Веселкова



                                                                                                                                                              Приложение 1
 к решению Собрания депутатов сельского поселения

 «Пожеревицкая волость» от 30.05.2023 № 105

«Приложение 1
 к решению Собрания депутатов сельского поселения

 «Пожеревицкая волость» от 28.12.2022 № 86  
 «О бюджете муниципального образования

 «Пожеревицкая волость» на 2023 год
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

                                                                              Нормативы

отчислений от неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет поселения 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Код бюджетной
классификации

Наименование доходов Норма
тивы

отчисл
ений

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 05000 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  либо  иной  платы  за
передачу  в  возмездное  пользование  государственного  и
муниципального  имущества  (за  исключением  имущества
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также  имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных) 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

100

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ

1 14 02000 00 0000 000 Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в
государственной  и  муниципальной  собственности  (за
исключением  имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества  государственных  и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 14 02053 10 0000 410 Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в
собственности  сельских поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе
казенных),  в  части  реализации  основных  средств  по  указанному
имуществу

100

1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в
государственной и муниципальной собственности

1 14 06025 10  0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в
собственности  сельских  поселений  (за  исключением  земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

100

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
1 16 02000 02 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  законами

субъектов  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях

1 16 02020 02 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  законами  субъектов
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых актов 100

1 16 07000 01 0000 140 Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  соответствии  с
законом  или  договором  в  случае  неисполнения  или



ненадлежащего  исполнения  обязательств  перед
государственным  (муниципальным)  органом,  органом
управления  государственным  внебюджетным  фондом,
казенным  учреждением,  Центральным  банком  Российской
Федерации,  иной  организацией,  действующей  от  имени
Российской Федерации

1 16 07010 10 0000 140 Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае  просрочки
исполнения  поставщиком  (подрядчиком,  исполнителем)
обязательств,  предусмотренных  муниципальным  контрактом,
заключенным  муниципальным  органом,  казенным  учреждением
сельского поселения 100

1 16 07090 10 0000 140 Иные  штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  соответствии  с
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения  обязательств  перед  муниципальным  органом,
(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения 100

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)

1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых  случаев,  когда
выгодоприобретателями  выступают  получатели  средств  бюджета
сельского поселения 100

1 16 10032 10 0000 140 Прочее  возмещение  ущерба,  причиненного  муниципальному
имуществу  сельского  поселения  (за  исключением  имущества,
закрепленного  за  муниципальными  бюджетными  (автономными)
учреждениями, унитарными предприятиями) 100

1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от
заключения  с  муниципальным  органом  сельского  поселения
(муниципальным  казенным  учреждением)  муниципального
контракта,  а  также  иные  денежные  средства,  подлежащие
зачислению  в  бюджет  сельского  поселения  за  нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в
сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд  (за  исключением
муниципального  контракта,  финансируемого  за  счет  средств
муниципального дорожного фонда) 100

1 16 10062 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от
заключения  с  муниципальным  органом  сельского  поселения
(муниципальным  казенным  учреждением)  муниципального
контракта,  финансируемого  за  счет  средств  муниципального
дорожного фонда, а также иные денежные средства,  подлежащие
зачислению  в  бюджет  сельского  поселения  за  нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в
сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд 100

1 16 10081 10 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при  расторжении
муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом
сельского  поселения  (муниципальным  казенным  учреждением),  в
связи  с  односторонним  отказом  исполнителя  (подрядчика)  от  его
исполнения  (за  исключением  муниципального  контракта,
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 100

1 16 10082 10 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при  расторжении
муниципального  контракта,  финансируемого  за  счет  средств
муниципального дорожного фонда сельского поселения, в  связи с
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 100

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в   бюджеты  сельских

поселений 100
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100
2 03 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ГОСУДАРСТВЕННЫХ 100



(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ
2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ 100
2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 100
2 08 00000 00 0000 000 ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ  ДЛЯ  ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  ВОЗВРАТА  (ЗАЧЕТА)

ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ
НАЛОГОВ,  СБОРОВ  И  ИНЫХ  ПЛАТЕЖЕЙ,  А  ТАКЖЕ  СУММ
ПРОЦЕНТОВ  ЗА  НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ  ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
ТАКОГО  ВОЗВРАТА  И  ПРОЦЕНТОВ,  НАЧИСЛЕННЫХ  НА
ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 100

2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ
И  ИНЫХ  МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  ТРАНСФЕРТОВ,  ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 100

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ  ОСТАТКОВ  СУБСИДИЙ,  СУБВЕНЦИЙ  И  ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  ТРАНСФЕРТОВ,  ИМЕЮЩИХ  ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 100»

                                                                                                                                            Приложение 2
 к решению Собрания депутатов сельского поселения



 «Пожеревицкая волость» от  30.05.2023    №  105

«Приложение 2
 к решению Собрания депутатов сельского поселения

 «Пожеревицкая волость» от 28.12.2022 № 86  
 «О бюджете муниципального образования

 «Пожеревицкая волость» на 2023 год
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Поступление доходов в бюджет поселения на 2023 год
тыс.руб.

Код классификации Наименование платежей Сумма
доходов бюджета   

   
000   1 00 00000 00 0000

000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 871  
182    1 01 02010 01 0000

110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

79  

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 661  

182  1 03 02241 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

28  

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

2 335  

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

12  

182   1 06 01030 10 0000
110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений

36  

182   1 06 06033 10 0000
110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

172  

182   1 06 06043 10 0000
110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

1 548  



000   2 00 00000 00 0000
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                                            
от других бюджетов бюджетной системы РФ 1 486  

 872   2 02 15002 10 0000
150

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 67  

872   2 02 16001 10 0000
150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 685  

872 2 02 25299  10 0000 
150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы «Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» 408  

 872  2  02  29999  10  9142
150

Субсидии  на  реализацию  мероприятий  в  рамках  основного
мероприятия «Обеспечение пожарной безопасности в органах
исполнительной  власти  области  и  муниципальных
образованиях»

        7  
 872  2  02  29999  10  9198
150

Субсидии на ликвидацию очагов сорного растения борщевик
Сосновского

120  
872  2 02 35118 10 0000

150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

105  

872   2 02 49999 10 0000
150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений

94  

 ИТОГО ДОХОДОВ 7357»

                                                                                          

          

                                                                                                                                            Приложение 3
 к решению Собрания депутатов сельского поселения

 «Пожеревицкая волость» от  30.05.2023   № 105



«Приложение 3
 к решению Собрания депутатов сельского поселения

 «Пожеревицкая волость» от 28.12.2022 № 86  
 «О бюджете муниципального образования

 «Пожеревицкая волость» на 2023 год
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Поступление доходов в бюджет поселения на плановый период 2024 и 2025 годов
тыс.руб.

Код классификации Наименование платежей Сумма
доходов бюджета

2024 год 2025 год

000   1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6021 6 285  
182    1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

82 85  

182  1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

1 714 1 816  

182  1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

29 31  

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

2 410 2 552  

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

13 13  



182   1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений

37 38  

182   1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

174 175

182   1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1562 1575

000   2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                             
от других бюджетов бюджетной системы РФ

1068 854  

872   2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

664 646  

872 2 02 29999 10 9096 150 Субсидии на проведение ремонта (реконструкции) и 
благоустройство воинских захоронений, памятников и
памятных знаков, увековечивающих память погибших
при защите Отечества на территории 
муниципального образования

200 0  

872  2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

110 114  

872   2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

94 94  

ИТОГО ДОХОДОВ 7089 7139»

Приложение 4
 к решению Собрания депутатов сельского поселения

 «Пожеревицкая волость» от 30.05.2023  № 105

«Приложение 4
 к решению Собрания депутатов сельского поселения

 «Пожеревицкая волость» от 28.12.2022 № 86  
 «О бюджете муниципального образования

 «Пожеревицкая волость» на 2023 год
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 



Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам
видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2023 год

           тыс.руб.

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

      

Общегосударственные вопросы 01    1747

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02   608

МП  «Социально-экономическое  развитие  муниципального
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы» 01 02 0800000000  608

ПП МП «Повышение эффективности местного самоуправления
в муниципальном образовании «Пожеревицкая волость»» 01 02 0810000000  608

Основное мероприятие «Функционирование Администрации 
поселения» 01 02 0810100000  608

Расходы по оплате труда по Главе поселения 01 02 0810100920  608
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 0810100920 100 608
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04   998

МП «Социально-экономическое развитие муниципального 
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы» 01 04 0810000000  998

ПП МП «Повышение эффективности местного самоуправления
в муниципальном образовании «Пожеревицкая волость»» 01 04 0810100900  998

Основное мероприятие «Функционирование Администрации 
поселения» 01 04 0810100000  998
Расходы по оплате труда и обеспечение функций 
Администрации поселения 01 04 0810100900  998
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 0810100900 100 767
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 0810100900 200 219
Иные бюджетные ассигнования 01 04 0810100900 800 12
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06   30
Иные непрограммные направления деятельности  
Администрации сельского поселения Пожеревицкая 
волость» по направлениям расходов 01 06 9000000000  30
Непрограммное направление деятельности 
Администрации поселения 01 06 9080000000  30
Расходы на осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля 

01 06 9080025800  30
 Межбюджетные трансферты 01 06 9080025800 500 30



Другие общегосударственные вопросы 01 13   111

МП  «Социально-экономическое  развитие  муниципального
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы» 01 13 0800000000  111

ПП МП «Повышение эффективности местного самоуправления
в муниципальном образовании «Пожеревицкая волость»» 01 13 0810000000  111

Основное мероприятие «Функционирование   Администрации 
поселения» 01 13 0810100000  111
Расходы на проведение кадастровых работ, необходимых для 
образования земельных участков в счёт невостребованных 
земельных долей 01 13 0810141420  100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0810141420 200 100
Софинансирование расходов на проведение кадастровых 
работ, необходимых для образования земельных участков в 
счёт невостребованных земельных долей 01 13 08101W1420  11
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08101W1420 200 11

Национальная оборона 02    88

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   88
МП  «Социально-экономическое  развитие  муниципального
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы» 02 03 0800000000  88

ПП МП «Повышение эффективности местного самоуправления
в муниципальном образовании «Пожеревицкая волость»» 02 03 0810000000  88

Основное мероприятие «Функционирование Администрации 
поселения» 02 03 0810100000  88
Реализация переданных государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 0810151180  88
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 0810151180 100 85
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 0810151180 200 3

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03    61

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   7

МП «Социально-экономическое развитие муниципального 
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы» 03 10 0800000000  7

ПП МП «Пожарная безопасность в границах населенных 
пунктов поселения»» 03 10 0820000000  7
Основное мероприятие «Обеспечение пожарной 
безопасности» 03 10 0820100000  7
Обеспечение пожарной безопасности в органах 
исполнительной власти области и муниципальных 
образованиях 03 10 0820141340  7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 0820141340 200 7
Софинансирование расходов на обеспечение пожарной 
безопасности в органах исполнительной власти области и 
муниципальных образованиях 03 10 08201W1340  0,4



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 08201W1340 200 0,4
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14   54

МП  «Социально-экономическое  развитие  муниципального
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы» 03 14 0800000000  54
ПП МП «Пожарная безопасность в границах населенных 
пунктов поселения» 03 14 0820000000  54
Основное мероприятие «Обеспечение пожарной 
безопасности» 03 14 0820100000  54

Закупка первичных средств пожаротушения, оборудование 
пожарных щитов, проверка и перезарядка огнетушителей 03 14 0820122410  1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 0820122410 200 1

Расходы на опашку территории 03 14 0820122420  27
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 0820122420 200 27
Расходы на оборудование и обслуживание пожарных водоемов 03 14 0820122430  26
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 0820122430 200 26
Национальная экономика 04    6571
Сельское хозяйство 04 05   153
МП «Социально-экономическое развитие муниципального 
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы»

04 05 0800000000  153
ПП МП «Содержание и ремонт автомобильных дорог, объектов 
коммунальной инфраструктуры и комплексное благоустройство
территории муниципального образования «Пожеревицкая 
волость»» 04 05 0830000000  153
Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных
дорог, объектов коммунальной инфраструктуры и комплексное 
благоустройство территории муниципального образования 
«Пожеревицкая волость»» 04 05 0830100000  153
Расходы на ликвидацию очагов сорного растения борщевик 
Сосновского 04 05 0830141570  122
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 0830141570 200 122
Софинансирование расходов на ликвидацию очагов сорного 
растения борщевик Сосновского 04 05 08301W1570  31
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 08301W1570 200 31
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

04 09   6418
МП «Социально-экономическое развитие муниципального 
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы» 04 09 0800000000  6418
ПП МП  «Содержание и ремонт автомобильных дорог, объектов
коммунальной инфраструктуры и комплексное благоустройство
территории муниципального образования «Пожеревицкая 
волость»» 04 09 0830000000  6418
Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных
дорог, объектов коммунальной инфраструктуры и комплексное 
благоустройство территории муниципального образования 
«Пожеревицкая волость»» 

04 09 0830100000  6418



Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, расположенных в 
границах поселения 04 09 0830124100  3990

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0830124100 200 3990
Расходы на реализацию инициативных проектов (Ремонт дорог
(улиц) в деревне Пожеревицы Дедовичского района Псковской 
области) 04 09 0830141830  2101

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0830141830 200 2101
Софинансирование расходов на реализацию инициативных 
проектов (Ремонт дорог (улиц) в деревне Пожеревицы 
Дедовичского района Псковской области) 04 09 08301W1830  327

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 08301W1830 200 327

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1143

Коммунальное хозяйство 05 02   94

МП «Социально-экономическое развитие муниципального 
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы» 05 02 0800000000  94
ПП МП  «Содержание и ремонт автомобильных дорог, объектов
коммунальной инфраструктуры и комплексное благоустройство
территории муниципального образования «Пожеревицкая 
волость»» 05 02 0830000000  94
Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных
дорог, объектов коммунальной инфраструктуры и комплексное 
благоустройство территории муниципального образования 
«Пожеревицкая волость»» 05 02 0830100000  94
Расходы на содержание объектов водоснабжения 05 02 0830123100  94
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 0830123100 200 94

Благоустройство 05 03   1049
МП «Социально-экономическое развитие муниципального 
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы» 05 03 0800000000  1049
ПП МП  «Содержание и ремонт автомобильных дорог, объектов
коммунальной инфраструктуры и комплексное благоустройство
территории муниципального образования «Пожеревицкая 
волость»» 05 03 0830000000  1049
Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных
дорог, объектов коммунальной инфраструктуры и комплексное 
благоустройство территории муниципального образования 
«Пожеревицкая волость»» 05 03 0830100000  1049
Расходы на обустройство и восстановление воинских 
захоронений, находящихся в государственной (муниципальной)
собственности, в рамках реализации федеральной целевой 
программы «Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 годы» 05 03 08301L2990  311
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 08301L2990 200 311

Расходы на содержание уличного освещения 05 03 0830123110  539
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0830123110 200 539

Расходы на озеленение территории 05 03 0830123120  59



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0830123120 200 59

Расходы на  содержание кладбищ 05 03 0830123130  28
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0830123130 200 28
Расходы на содержание прочих мероприятий по 
благоустройству 05 03 0830123140  14
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0830123140 200 14
Расходы на поддержку местных инициатив 

05 03 0830123160  98
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0830123160 200 98
Социальная политика 10    90
Пенсионное обеспечение 10 01   67

МП  «Социально-экономическое  развитие  муниципального
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы» 10 01 0800000000  67

ПП МП «Повышение эффективности местного самоуправления
в муниципальном образовании «Пожеревицкая волость»» 10 01 0810000000  67

Основное мероприятие «Функционирование   Администрации 
поселения» 10 01 0810100000  67

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 0810125400  67

 Межбюджетные трансферты 10 01 0810125400 500 67

Социальное обеспечение населения 10 03   23

Иные непрограммные направления деятельности  
Администрации сельского поселения «Пожеревицкая 
волость» по направлениям расходов 10 03 9000000000  23
Непрограммное направление деятельности 
Администрации поселения 10 03 9080000000  23
Расходы на осуществление единовременной выплаты 
гражданам РФ, постоянно проживающим на территории 
муниципального образования, в связи с празднованием 
очередной годовщины Победы 10 03 9080027400 500 23
Межбюджетные трансферты 10 03 9080027400 500 23

Всего расходов     9700»

Приложение 5
 к решению Собрания депутатов сельского поселения

 «Пожеревицкая волость» от 30.05.2023 № 105

«Приложение 5
 к решению Собрания депутатов сельского поселения

 «Пожеревицкая волость» от 28.12.2022 № 86  
 «О бюджете муниципального образования

 «Пожеревицкая волость» на 2023 год
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам
видов расходов классификации расходов бюджета поселения на плановый период 2024 и 2025

годов

           тыс.руб.
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

2024 год 2025 год



Общегосударственные вопросы 01 1699 1699

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 630 630

МП «Социально-экономическое развитие 
муниципального образования «Пожеревицкая волость» 
на 2022-2024 годы»

01 02 0800000000 630 630

ПП МП «Повышение эффективности местного 
самоуправления в муниципальном образовании 
«Пожеревицкая волость»»

01 02 0810000000 630 630

Основное мероприятие «Функционирование 
Администрации поселения»

01 02 0810100000 630 630

Расходы по оплате труда по Главе поселения 01 02 0810100920 630 630

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 0810100920 100 630 630

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1039 1039

МП «Социально-экономическое развитие 
муниципального образования «Пожеревицкая волость» 
на 2022-2024 годы»

01 04 0810000000 1039 1039

ПП МП «Повышение эффективности местного 
самоуправления в муниципальном образовании 
«Пожеревицкая волость»»

01 04 0810100900 1039 1039

Основное мероприятие «Функционирование 
Администрации поселения»

01 04 0810100000 1039 1039

Расходы по оплате труда и обеспечение функций 
Администрации поселения 

01 04 0810100900 1039 1039

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 0810100900 100 799 799

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0810100900 200 219 219

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0810100900 800 21 21

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 30 30

Иные непрограммные направления деятельности  
Администрации сельского поселения 
«Пожеревицкая волость» по направлениям расходов

01 06 9000000000 30 30

Непрограммное направление деятельности 
Администрации поселения

01 06 9080000000 30 30



Расходы на осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля 

01 06 9080025800 30 30

 Межбюджетные трансферты 01 06 9080025800 500 30 30

Национальная оборона 02 110 114

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 110 114

МП «Социально-экономическое развитие 
муниципального образования «Пожеревицкая волость» 
на 2022-2024 годы»

02 03 0800000000 110 114

ПП МП «Повышение эффективности местного 
самоуправления в муниципальном образовании 
«Пожеревицкая волость»»

02 03 0810000000 110 114

Основное мероприятие «Функционирование 
Администрации поселения»

02 03 0810100000 110 114

Реализация переданных государственных полномочий 
по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 0810151180 110 114

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 0810151180 100 106 110

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 0810151180 200 4 4

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 54 54

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 14 54 54

МП «Социально-экономическое развитие 
муниципального образования «Пожеревицкая волость» 
на 2022-2024 годы»

03 14 0800000000 54 54

ПП МП «Пожарная безопасность в границах населенных 
пунктов поселения»

03 14 0820000000 54 54

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной 
безопасности» 

03 14 0820100000 54 54

Закупка первичных средств пожаротушения, 
оборудование пожарных щитов, проверка и перезарядка 
огнетушителей 

03 14 0820122410 1 1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 0820122410 200 1 1

Расходы на опашку территории 03 14 0820122420 5 5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 0820122420 200 5 5

Расходы на оборудование и обслуживание пожарных 
водоемов 

03 14 0820122430 48 48



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 0820122430 200 48 48

Национальная экономика 04 4166 4412

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4166 4412

МП «Социально-экономическое развитие 
муниципального образования «Пожеревицкая волость» 
на 2022-2024 годы»

04 09 0800000000 4166 4412

ПП МП  «Содержание и ремонт автомобильных дорог, 
объектов коммунальной инфраструктуры и комплексное 
благоустройство территории муниципального 
образования «Пожеревицкая волость»»

04 09 0830000000 4166 4412

Основное мероприятие «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог, объектов коммунальной 
инфраструктуры и комплексное благоустройство 
территории муниципального образования 
«Пожеревицкая волость»» 

04 09 0830100000 4166 4412

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, расположенных 
в границах поселения 

04 09 0830124100 4166 4412

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0830124100 200 4166 4412

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 816 435

Коммунальное хозяйство 05 02 94 94

МП «Социально-экономическое развитие 
муниципального образования «Пожеревицкая волость» 
на 2022-2024 годы»

05 02 0800000000 94 94

ПП МП  «Содержание и ремонт автомобильных дорог, 
объектов коммунальной инфраструктуры и комплексное 
благоустройство территории муниципального 
образования «Пожеревицкая волость»»

05 02 0830000000 94 94

Основное мероприятие «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог, объектов коммунальной 
инфраструктуры и комплексное благоустройство 
территории муниципального образования 
«Пожеревицкая волость»» 

05 02 0830100000 94 94

Расходы на содержание объектов водоснабжения 05 02 0830123100 94 94

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 0830123100 200 94 94

Благоустройство 05 03 722 341

МП «Социально-экономическое развитие 
муниципального образования «Пожеревицкая волость» 
на 2022-2024 годы»

05 03 0800000000 722 341

ПП МП  «Содержание и ремонт автомобильных дорог, 
объектовкоммунальной инфраструктуры и комплексное 
благоустройство территории муниципального 
образования «Пожеревицкая волость»»

05 03 0830000000 722 341



Основное мероприятие «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог, объектов коммунальной 
инфраструктуры и комплексное благоустройство 
территории муниципального образования 
«Пожеревицкая волость»» 

05 03 0830100000 722 341

Расходы на содержание уличного освещения 05 03 0830123110 365 184

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0830123110 200 365 184

Расходы на озеленение территории 05 03 0830123120 61 61

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0830123120 200 61 61

Расходы на  содержание кладбищ 05 03 0830123130 34 34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0830123130 200 34 34

Расходы на содержание прочих мероприятий по 
благоустройству 

05 03 0830123140 15 15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0830123140 200 15 15

Расходы на поддержку местных инициатив 05 03 0830123160 47 47

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0830123160 200 47 47

Расходы на проведение ремонта (реконструкции) и 
благоустройство воинских захоронений, памятников и 
памятных знаков, увековечивающих память погибших 
при защите Отечества на территории муниципального 
образования 

05 03 0830141130 200 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0830141130 200 200 0

Социальная политика 10 67 67

Пенсионное обеспечение 10 01 67 67

МП «Социально-экономическое развитие 
муниципального образования «Пожеревицкая волость» 
на 2022-2024 годы»

10 01 0800000000 67 67

ПП МП «Повышение эффективности местного 
самоуправления в муниципальном образовании 
«Пожеревицкая волость»»

10 01 0810000000 67 67

Основное мероприятие «Функционирование   
Администрации поселения» 

10 01 0810100000 67 67

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 0810125400 67 67

 Межбюджетные трансферты 10 01 0810125400 500 67 67
Условно утвержденные расходы 177 358
Всего расходов 7089 7139»



Приложение 6
 к решению Собрания депутатов сельского поселения

 «Пожеревицкая волость» от 30.05.2023 № 105

«Приложение 6
 к решению Собрания депутатов сельского поселения

 «Пожеревицкая волость» от 28.12.2022 № 86  
 «О бюджете муниципального образования

 «Пожеревицкая волость» на 2023 год
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год
                                                         тыс. руб.

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма
       

Общегосударственные вопросы 800 01    1967
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 800 01 02   630

МП  «Социально-экономическое  развитие  муниципального
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы» 800 01 02 0800000000  630



ПП МП «Повышение эффективности местного 
самоуправления в муниципальном образовании 
«Пожеревицкая волость»» 800 01 02 0810000000  630
Основное мероприятие «Функционирование Администрации 
поселения» 800 01 02 0810100000  630

Расходы по оплате труда по Главе поселения 800 01 02 0810100920  630
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 800 01 02 0810100920 100 630
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 800 01 04   1307

МП «Социально-экономическое развитие муниципального 
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы» 800 01 04 0810000000  1307

ПП МП «Повышение эффективности местного 
самоуправления в муниципальном образовании 
«Пожеревицкая волость»» 800 01 04 0810100900  1307

Основное мероприятие «Функционирование Администрации 
поселения» 800 01 04 0810100000  1307
Расходы по оплате труда и обеспечение функций 
Администрации поселения 800 01 04 0810100900  1307
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 800 01 04 0810100900 100 1054
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 800 01 04 0810100900 200 232
Иные бюджетные ассигнования 800 01 04 0810100900 800 21
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

800 01 06   30
Иные непрограммные направления деятельности  
Администрации сельского поселения Пожеревицкая 
волость» по направлениям расходов 

800 01 06 9000000000  30
Непрограммное направление деятельности 
Администрации поселения 800 01 06 9080000000  30
Расходы на осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля 800 01 06 9080025800  30
 Межбюджетные трансферты 800 01 06 9080025800 500 30

Национальная оборона 800 02    105
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 800 02 03   105

МП  «Социально-экономическое  развитие  муниципального
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы» 800 02 03 0800000000  105
ПП МП «Повышение эффективности местного 
самоуправления в муниципальном образовании 
«Пожеревицкая волость»» 800 02 03 0810000000  105

Основное мероприятие «Функционирование Администрации 
поселения» 800 02 03 0810100000  105
Реализация переданных государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 800 02 03 0810151180  105



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 800 02 03 0810151180 100 101
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 02 03 0810151180 200 4
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 800 03    61

Обеспечение пожарной безопасности 800 03 10   7

МП «Социально-экономическое развитие муниципального 
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы» 800 03 10 0800000000  7
ПП МП «Пожарная безопасность в границах населенных 
пунктов поселения»» 800 03 10 0820000000  7

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной 
безопасности» 800 03 10 0820100000  7
Обеспечение пожарной безопасности в органах 
исполнительной власти области и муниципальных 
образованиях 800 03 10 0820141340  7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 800 03 10 0820141340 200 7
Софинансирование расходов на обеспечение пожарной 
безопасности в органах исполнительной власти области и 
муниципальных образованиях 800 03 10 08201W1340  0,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 03 10 08201W1340 200 0,4
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

800 03 14   54

МП  «Социально-экономическое  развитие  муниципального
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы» 800 03 14 0800000000  54

ПП МП «Пожарная безопасность в границах населенных 
пунктов поселения» 800 03 14 0820000000  54

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной 
безопасности» 800 03 14 0820100000  54

Закупка первичных средств пожаротушения, оборудование 
пожарных щитов, проверка и перезарядка огнетушителей 800 03 14 0820122410  1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 03 14 0820122410 200 1

Расходы на опашку территории 800 03 14 0820122420  5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 03 14 0820122420 200 5
Расходы на оборудование и обслуживание пожарных 
водоемов 

800 03 14 0820122430  48
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 03 14 0820122430 200 48



Национальная экономика
800 04    4186

Сельское хозяйство
800 04 05   150

МП «Социально-экономическое развитие муниципального 
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы»

800 04 05 0800000000  150
ПП МП «Содержание и ремонт автомобильных дорог, 
объектов коммунальной инфраструктуры и комплексное 
благоустройство территории муниципального образования 
«Пожеревицкая волость»»

800 04 05 0830000000  150
Основное мероприятие «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог, объектов коммунальной 
инфраструктуры и комплексное благоустройство территории 
муниципального образования «Пожеревицкая волость»» 

800 04 05 0830100000  150
Расходы на ликвидацию очагов сорного растения борщевик 
Сосновского 

800 04 05 0830141570  120
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 04 05 0830141570 200 120
Софинансирование расходов на ликвидацию очагов сорного 
растения борщевик Сосновского 800 04 05 08301W1570  30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 04 05 08301W1570 200 30
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

800 04 09   4036
МП «Социально-экономическое развитие муниципального 
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы»

800 04 09 0800000000  4036
ПП МП  «Содержание и ремонт автомобильных дорог, 
объектов коммунальной инфраструктуры и комплексное 
благоустройство территории муниципального образования 
«Пожеревицкая волость»»

800 04 09 0830000000  4036
Основное мероприятие «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог, объектов коммунальной 
инфраструктуры и комплексное благоустройство территории 
муниципального образования «Пожеревицкая волость»» 

800 04 09 0830100000  4036

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, расположенных в 
границах поселения 800 04 09 0830124100  4036

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 800 04 09 0830124100 200 4036

Жилищно-коммунальное хозяйство 800 05    1218

Коммунальное хозяйство 800 05 02   94

МП «Социально-экономическое развитие муниципального 
образования «Вязьевская волость» на 2022-2024 годы» 800 05 02 0800000000  94



ПП МП  «Содержание и ремонт автомобильных дорог, 
объектов коммунальной инфраструктуры и комплексное 
благоустройство территории муниципального образования 
«Вязьевская волость»» 800 05 02 0830000000  94
Основное мероприятие «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог, объектов коммунальной 
инфраструктуры и комплексное благоустройство территории 
муниципального образования «Пожеревицкая волость»» 

800 05 02 0830100000  94

Расходы на содержание объектов водоснабжения 800 05 02 0830123100  94

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 800 05 02 0830123100 200 94

Благоустройство 800 05 03   1124
МП «Социально-экономическое развитие муниципального 
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы»

800 05 03 0800000000  1124
ПП МП  «Содержание и ремонт автомобильных дорог, 
объектовкоммунальной инфраструктуры и комплексное 
благоустройство территории муниципального образования 
«Пожеревицкая волость»»

800 05 03 0830000000  1124
Основное мероприятие «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог, объектов коммунальной 
инфраструктуры и комплексное благоустройство территории 
муниципального образования «Пожеревицкая волость»» 

800 05 03 0830100000  1124
Расходы на обустройство и восстановление воинских 
захоронений, находящихся в государственной 
(муниципальной) собственности, в рамках реализации 
федеральной целевой программы «Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»

800 05 03 08301L2990  408
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 05 03 08301L2990 200 408

Расходы на содержание уличного освещения 800 05 03 0830123110  522
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 05 03 0830123110 200 522

Расходы на озеленение территории 800 05 03 0830123120  61
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 800 05 03 0830123120 200 61

Расходы на  содержание кладбищ 800 05 03 0830123130  34
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 05 03 0830123130 200 34

Расходы на содержание прочих мероприятий по 
благоустройству 800 05 03 0830123140  2



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 05 03 0830123140 200 2
Расходы на поддержку местных инициатив 

800 05 03 0830123160  97
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

800 05 03 0830123160 200 97
Социальная политика

800 10    90

Пенсионное обеспечение 800 10 01   67

МП  «Социально-экономическое  развитие  муниципального
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы» 800 10 01 0800000000  67

ПП МП «Повышение эффективности местного 
самоуправления в муниципальном образовании 
«Пожеревицкая волость»» 800 10 01 0810000000  67

Основное мероприятие «Функционирование   Администрации
поселения» 800 10 01 0810100000  67

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 800 10 01 0810125400  67

 Межбюджетные трансферты 800 10 01 0810125400 500 67

Социальное обеспечение населения 800 10 03   23

Иные непрограммные направления деятельности  
Администрации сельского поселения «Пожеревицкая 
волость» по направлениям расходов 800 10 03 9000000000  23

Непрограммное направление деятельности 
Администрации поселения 800 10 03 9080000000  23

Расходы на осуществление единовременной выплаты 
гражданам РФ, постоянно проживающим на территории 
муниципального образования, в связи с празднованием 
очередной годовщины Победы 800 10 03 9080027400  23

Межбюджетные трансферты 800 10 03 9080027400 500 23

Всего расходов      7627»



Приложение 7
 к решению Собрания депутатов сельского поселения

 «Пожеревицкая волость» от 30.05.2023  № 105

«Приложение 7
 к решению Собрания депутатов сельского поселения

 «Пожеревицкая волость» от 28.12.2022 № 86  
 «О бюджете муниципального образования

 «Пожеревицкая волость» на 2023 год
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на плановый период 2024 и 2025 годов
                                                         тыс. руб.

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма
2024 год 2025 год

Общегосударственные вопросы 800 01 1699 1699

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

800 01 02 630 630

МП «Социально-экономическое развитие 
муниципального образования «Пожеревицкая 
волость» на 2022-2024 годы»

800 01 02 0800000000 630 630

ПП МП «Повышение эффективности местного 
самоуправления в муниципальном образовании 
«Пожеревицкая волость»»

800 01 02 0810000000 630 630

Основное мероприятие «Функционирование 
Администрации поселения»

800 01 02 0810100000 630 630



Расходы по оплате труда по Главе поселения 800 01 02 0810100920 630 630

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

800 01 02 0810100920 100 630 630

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

800 01 04 1039 1039

МП «Социально-экономическое развитие 
муниципального образования «Пожеревицкая 
волость» на 2022-2024 годы»

800 01 04 0810000000 1039 1039

ПП МП «Повышение эффективности местного 
самоуправления в муниципальном образовании 
«Пожеревицкая волость»»

800 01 04 0810100900 1039 1039

Основное мероприятие «Функционирование 
Администрации поселения»

800 01 04 0810100000 1039 1039

Расходы по оплате труда и обеспечение функций 
Администрации поселения 

800 01 04 0810100900 1039 1039

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

800 01 04 0810100900 100 799 799

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

800 01 04 0810100900 200 219 219

Иные бюджетные ассигнования 800 01 04 0810100900 800 21 21

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

800 01 06 30 30

Иные непрограммные направления 
деятельности  Администрации сельского 
поселения «Пожеревицкая волость» по 
направлениям расходов 

800 01 06 9000000000 30 30

Непрограммное направление деятельности 
Администрации поселения

800 01 06 9080000000 30 30

Расходы на осуществление внешнего 
муниципального финансового контроля 

800 01 06 9080025800 30 30

 Межбюджетные трансферты 800 01 06 9080025800 500 30 30

Национальная оборона 800 02 110 114

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 800 02 03 110 114

МП «Социально-экономическое развитие 
муниципального образования «Пожеревицкая 
волость» на 2022-2024 годы»

800 02 03 0800000000 110 114

ПП МП «Повышение эффективности местного 
самоуправления в муниципальном образовании 
«Пожеревицкая волость»»

800 02 03 0810000000 110 114



Основное мероприятие «Функционирование 
Администрации поселения»

800 02 03 0810100000 110 114

Реализация переданных государственных 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

800 02 03 0810151180 110 114

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

800 02 03 0810151180 100 106 110

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

800 02 03 0810151180 200 4 4

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

800 03 54 54

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

800 03 14 54 54

МП «Социально-экономическое развитие 
муниципального образования «Пожеревицкая 
волость» на 2022-2024 годы»

800 03 14 0800000000 54 54

ПП МП «Пожарная безопасность в границах 
населенных пунктов поселения»

800 03 14 0820000000 54 54

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной 
безопасности» 

800 03 14 0820100000 54 54

Закупка первичных средств пожаротушения, 
оборудование пожарных щитов, проверка и 
перезарядка огнетушителей 

800 03 14 0820122410 1 1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

800 03 14 0820122410 200 1 1

Расходы на опашку территории 800 03 14 0820122420 5 5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

800 03 14 0820122420 200 5 5

Расходы на оборудование и обслуживание 
пожарных водоемов 

800 03 14 0820122430 48 48

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

800 03 14 0820122430 200 48 48

Национальная экономика 800 04 4166 4412

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 800 04 09 4166 4412

МП «Социально-экономическое развитие 
муниципального образования «Пожеревицкая 
волость» на 2022-2024 годы»

800 04 09 0800000000 4166 4412

ПП МП  «Содержание и ремонт автомобильных 
дорог, объектов коммунальной инфраструктуры и 
комплексное благоустройство территории 
муниципального образования «Пожеревицкая 
волость»»

800 04 09 0830000000 4166 4412



Основное мероприятие «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог, объектов коммунальной 
инфраструктуры и комплексное благоустройство 
территории муниципального образования 
«Пожеревицкая волость»» 

800 04 09 0830100000 4166 4412

Расходы на содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, 
расположенных в границах поселения 

800 04 09 0830124100 4166 4412

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

800 04 09 0830124100 200 4166 4412

Жилищно-коммунальное хозяйство 800 05 816 435

Коммунальное хозяйство 800 05 02 94 94

МП «Социально-экономическое развитие 
муниципального образования «Пожеревицкая 
волость» на 2022-2024 годы»

800 05 02 0800000000 94 94

ПП МП  «Содержание и ремонт автомобильных 
дорог, объектов коммунальной инфраструктуры и 
комплексное благоустройство территории 
муниципального образования «Пожеревицкая 
волость»»

800 05 02 0830000000 94 94

Основное мероприятие «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог, объектов коммунальной 
инфраструктуры и комплексное благоустройство 
территории муниципального образования 
«Пожеревицкая волость»» 

800 05 02 0830100000 94 94

Расходы на содержание объектов водоснабжения 800 05 02 0830123100 94 94

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

800 05 02 0830123100 200 94 94

Благоустройство 800 05 03 722 341

МП «Социально-экономическое развитие 
муниципального образования «Пожеревицкая 
волость» на 2022-2024 годы»

800 05 03 0800000000 722 341

ПП МП  «Содержание и ремонт автомобильных 
дорог, объектовкоммунальной инфраструктуры и 
комплексное благоустройство территории 
муниципального образования «Пожеревицкая 
волость»»

800 05 03 0830000000 722 341

Основное мероприятие «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог, объектов коммунальной 
инфраструктуры и комплексное благоустройство 
территории муниципального образования 
«Пожеревицкая волость»» 

800 05 03 0830100000 722 341

Расходы на содержание уличного освещения 800 05 03 0830123110 365 184

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

800 05 03 0830123110 200 365 184

Расходы на озеленение территории 800 05 03 0830123120 61 61

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

800 05 03 0830123120 200 61 61

Расходы на  содержание кладбищ 800 05 03 0830123130 34 34



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

800 05 03 0830123130 200 34 34

Расходы на содержание прочих мероприятий по 
благоустройству 

800 05 03 0830123140 15 15

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

800 05 03 0830123140 200 15 15

Расходы на поддержку местных инициатив 800 05 03 0830123160 47 47

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

800 05 03 0830123160 200 47 47

Расходы на проведение ремонта (реконструкции) и 
благоустройство воинских захоронений, памятников
и памятных знаков, увековечивающих память 
погибших при защите Отечества на территории 
муниципального образования 

800 05 03 0830141130 200 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

800 05 03 0830141130 200 200 0

Социальная политика 800 10 67 67

Пенсионное обеспечение 800 10 01 67 67

МП «Социально-экономическое развитие 
муниципального образования «Пожеревицкая 
волость» на 2022-2024 годы»

800 10 01 0800000000 67 67

ПП МП «Повышение эффективности местного 
самоуправления в муниципальном образовании 
«Пожеревицкая волость»»

800 10 01 0810000000 67 67

Основное мероприятие «Функционирование   
Администрации поселения» 

800 10 01 0810100000 67 67

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 800 10 01 0810125400 67 67

 Межбюджетные трансферты 800 10 01 0810125400 500 67 67
Условно утвержденные расходы 177 358
Всего расходов 7089 7139»



Приложение 8
к решению Собрания депутатов сельского

поселения «Пожеревицкая  волость»
от  30.05.2023     №  105

«Приложение 8
к решению Собрания депутатов сельского

поселения «Пожеревицкая  волость»
от 28.12.2022 № 86

«О бюджете муниципального образования
«Пожеревицкая волость» на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

ИСТОЧНИКИ

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД

тыс. руб.
Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника

финансирования дефицита местного  бюджета, кода
классификации операций сектора государственного

управления, относящихся к источникам финансирования
дефицита местного бюджета

Сумма

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты  кредитных организаций в валюте  Российской  
Федерации -

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от  кредитных организаций в валюте  
Российской Федерации -

01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских
поселений в валюте Российской Федерации -

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями 
в валюте Российской Федерации -

01 02 00 00 10  0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от  кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации -

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации -



01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

-

01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

-

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

-

01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-

 01 05 00 00 00  0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета                          

+270

 01 05 00 00 00  0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -7357

 01 05 02 00 00  0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -7357
 01 05 02 01 00  0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -7357

 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений

-7357

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7627

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7627

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 7627

 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений

7627

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета

+270»



Приложение 9
к решению Собрания депутатов сельского

поселения «Пожеревицкая волость»
от 30.05.2023  № 105

«Приложение 9
к решению Собрания депутатов сельского

поселения «Пожеревицкая волость»
от 28.12.2022 № 86

«О бюджете муниципального образования
«Пожеревицкая волость» на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

ИСТОЧНИКИ

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

тыс. руб.
Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида

источника финансирования дефицита местного  бюджета,
кода классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к источникам финансирования

дефицита местного бюджета

Сумма

2024
год

2025
год

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты  кредитных организаций в валюте  Российской  
Федерации -

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от  кредитных организаций в валюте  
Российской Федерации -

01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации -

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации -

01 02 00 00 10  0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от  
кредитных организаций в валюте Российской Федерации -

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации -



01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-

01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации

-

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

-

01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

-

 01 05 00 00 00  0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета                          

0 0

 01 05 00 00 00  0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -7089 -7139

 01 05 02 00 00  0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -7089 -7139
 01 05 02 01 00  0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -7089 -7139

 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

-7089 -7139

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7089 7139

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7089 7139

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 7089 7139

 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

7089 7139

Итого источников внутреннего финансирования 
дефицита местного бюджета

0 0»



Приложение 10
к решению Собрания депутатов сельского

поселения «Пожеревицкая волость»
от  30.05.2023     №  105

«Приложение 10
к решению Собрания депутатов сельского

поселения «Пожеревицкая волость»
от 28.12.2022 № 86

«О бюджете муниципального образования
«Пожеревицкая волость» на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПЕРЕДАВАЕМЫЕ БЮДЖЕТУ
ПОСЕЛЕНИЯ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ

ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА 2023 ГОД

(тыс. руб.)
Наименование Сумма

Межбюджетные трансферты на организацию в границах
поселения водоснабжения населения 

94

Межбюджетные трансферты на мероприятия на реализацию 
мероприятий в рамках основного мероприятия «Обеспечение 
пожарной безопасности в органах исполнительной власти области и 
муниципальных образованиях»

7

Межбюджетные трансферты на обустройство и восстановление 
воинских захоронений, находящихся в государственной 
(муниципальной) собственности, в рамках реализации федеральной 
целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите 

408



Отечества на 2019-2024 годы»

Межбюджетные трансферты на расходы на ликвидацию очагов 
сорного растения борщевик Сосновского

120

ИТОГО 629»

Приложение 11
к решению Собрания депутатов сельского

поселения «Пожеревицкая волость»
от    30.05.2023       № 105

«Приложение 14
к решению Собрания депутатов сельского

поселения «Пожеревицкая волость»
от 28.12.2022 № 86

«О бюджете муниципального образования
«Пожеревицкая волость» на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым  статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджета поселения на 2023 год

                  тыс.руб.
Наименование ЦСР ВР Сумма

    
МП «Социально-экономическое развитие муниципального образования
«Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы» 0800000000  7574

ПП МП «Повышение эффективности местного самоуправления в 
муниципальном образовании «Пожеревицкая волость»» 0810000000  2109
Основное мероприятие «Функционирование   Администрации 
поселения» 0810100000  2109
Расходы по оплате труда и обеспечение функций Администрации поселения 0810100900  1307
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0810100900 100 1054
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0810100900 200 232
Иные бюджетные ассигнования

0810100900 800 21



Расходы по оплате труда по Главе поселения 0810100920  630
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0810100920 100 630

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 0810125400  67

 Межбюджетные трансферты 0810125400 500 67

Реализация переданных государственных полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0810151180  105
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0810151180 100 101
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0810151180 200 4
ПП МП «Пожарная безопасность в границах населенных пунктов 
поселения» 0820000000  61

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности» 0820100000  61
Закупка первичных средств пожаротушения, оборудование пожарных щитов, 
проверка и перезарядка огнетушителей 0820122410  1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0820122410 200 1
Расходы на опашку территории 0820122420  5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0820122420 200 5

Расходы на оборудование и обслуживание пожарных водоемов 0820122430  48
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0820122430 200 48
Обеспечение пожарной безопасности в органах исполнительной власти 
области и муниципальных образованиях 0820141340  7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0820141340 200 7
Софинансирование расходов на обеспечение пожарной безопасности в 
органах исполнительной власти области и муниципальных образованиях 08201W1340  0,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

08201W1340 200 0,4
ПП МП «Содержание и ремонт автомобильных дорог, объектов 
коммунальной инфраструктуры и комплексное благоустройство 
территории муниципального образования «Пожеревицкая волость»» 0830000000  5404
Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог, 
объектов коммунальной инфраструктуры и комплексное 
благоустройство территории муниципального образования 
«Пожеревицкая волость»» 0830100000  5404
Расходы на обустройство и восстановление воинских захоронений, 
находящихся в государственной (муниципальной) собственности, в рамках 
реализации федеральной целевой программы «Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» 08301L2990  408
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08301L2990 200 408

Расходы на содержание объектов водоснабжения 0830123100  94

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0830123100 200 94

Расходы на содержание уличного освещения 0830123110  522
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0830123110 200 522
Расходы на озеленение территории 0830123120  61
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0830123120 200 61
Расходы на  содержание кладбищ 0830123130  34
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0830123130 200 34

Расходы на содержание прочих мероприятий по благоустройству 0830123140  2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0830123140 200 2



Расходы на поддержку местных инициатив 0830123160  97
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0830123160 200 97

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, расположенных в границах поселения 0830124100  4036

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0830124100 200 4036
Расходы на ликвидацию очагов сорного растения борщевик Сосновского 0830141570  120
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0830141570 200 120
Софинансирование расходов на ликвидацию очагов сорного растения 
борщевик Сосновского 

08301W1570  30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

08301W1570 200 30
Иные непрограммные направления деятельности  Администрации 
сельского поселения «Пожеревицкая волость» по направлениям 
расходов 9000000000  53
Непрограммное направление деятельности Администрации поселения 9080000000  53
Расходы на осуществление внешнего муниципального финансового контроля 9080025800  30

 Межбюджетные трансферты 9080025800 500 30
Расходы на осуществление единовременной выплаты гражданам РФ, 
постоянно проживающим на территории муниципального образования, в 
связи с празднованием очередной годовщины Победы 9080027400  23

Межбюджетные трансферты 9080027400 500 23

Всего расходов   7627»



Приложение 12
к решению Собрания депутатов сельского

поселения «Пожеревицкая волость»
от 30.05.2023           № 105

«Приложение 15
к решению Собрания депутатов сельского

поселения «Пожеревицкая волость»
от 28.12.2022 № 86

«О бюджете муниципального образования
«Пожеревицкая волость» на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым  статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджета поселения на 2023 год

                  тыс.руб.

Наименование ЦСР ВР Сумма
2024 год 2025 год

МП «Социально-экономическое развитие муниципального 
образования «Пожеревицкая волость» на 2022-2024 годы»

0800000000 6882 6751

ПП МП «Повышение эффективности местного самоуправления
в муниципальном образовании «Пожеревицкая волость»»

0810000000 1846 1850

Основное мероприятие «Функционирование   Администрации 
поселения» 

0810100000 1846 1850

Расходы по оплате труда и обеспечение функций Администрации 
поселения 

0810100900 1039 1039

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0810100900 100 799 799



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0810100900 200 219 219

Иные бюджетные ассигнования 0810100900 800 21 21
Расходы по оплате труда по Главе поселения 0810100920 630 630
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0810100920 100 630 630

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 0810125400 67 67
 Межбюджетные трансферты 0810125400 500 67 67
Реализация переданных государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

0810151180 110 114

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0810151180 100 106 110

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0810151180 200 4 4

ПП МП «Пожарная безопасность в границах населенных 
пунктов поселения»

0820000000 54 54

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной 
безопасности» 

0820100000 54 54

Закупка первичных средств пожаротушения, оборудование 
пожарных щитов, проверка и перезарядка огнетушителей 

0820122410 1 1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0820122410 200 1 1

Расходы на опашку территории 0820122420 5 5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0820122420 200 5 5

Расходы на оборудование и обслуживание пожарных водоемов 0820122430 48 48
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0820122430 200 48 48

ПП МП «Содержание и ремонт автомобильных дорог, объектов
коммунальной инфраструктуры и комплексное 
благоустройство территории муниципального образования 
«Пожеревицкая волость»»

0830000000 4982 4847

Основное мероприятие «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог, объектов коммунальной 
инфраструктуры и комплексное благоустройство территории 
муниципального образования «Пожеревицкая волость»» 

0830100000 4982 4847

Расходы на содержание объектов водоснабжения 0830123100 94 94
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0830123100 200 94 94

Расходы на содержание уличного освещения 0830123110 365 184

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0830123110 200 365 184

Расходы на озеленение территории 0830123120 61 61
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0830123120 200 61 61

Расходы на  содержание кладбищ 0830123130 34 34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0830123130 200 34 34

Расходы на содержание прочих мероприятий по благоустройству 0830123140 15 15
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0830123140 200 15 15



Расходы на поддержку местных инициатив 0830123160 47 47
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0830123160 200 47 47

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, расположенных в границах 
поселения 

0830124100 4166 4412

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0830124100 200 4166 4412

Расходы на проведение ремонта (реконструкции) и 
благоустройство воинских захоронений, памятников и памятных 
знаков, увековечивающих память погибших при защите Отечества 
на территории муниципального образования 

0830141130 200 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0830141130 200 200 0

Иные непрограммные направления деятельности  
Администрации сельского поселения «Пожеревицкая 
волость» по направлениям расходов 

9000000000 30 30

Непрограммное направление деятельности Администрации 
поселения

9080000000 30 30

Расходы на осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля 

9080025800 30 30

 Межбюджетные трансферты 9080025800 500 30 30
Условно утвержденные расходы 177 358
Всего расходов 7089 7139»




	Нормативы
	ИСТОЧНИКИ
	ИСТОЧНИКИ

